АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЩИГРЫ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025 №90
О внесении изменения в постановление
администрации города Щигры Курской области

от 20.01.2025 № 22 «Об утверждении перечня
целевых субсидий, предоставляемых муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям города Щигры в 2025 году»
(ред. от 11.02.2025)
В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация города Щигры Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Щигры Курской области от 20.01.2025 №22 «Об утверждении перечня целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Щигры в 2025 году» (ред. от 11.02.2025) следующее изменение:
- перечень целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям города Щигры изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «город Щигры» Курской области (адрес Web сайта:https://gshigry.gosuslugi.ru/) в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Щигры Курской области Луневу Л.В., заместителя главы администрации города Щигры Курской области Карапетян А.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Щигры                                                                   С.А. Черников
Утвержден

постановлением администрации

города Щигры Курской области

от 18.03.2025  №90
Перечень целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Щигры в 2025году
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Финансовый год
	Вид субсидии
	Назначение субсидии
	Сумма субсидии, тыс. руб.
	Наименование нормативного акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Щигры Курской области»
	2024 год
	Субсидия на иные цели
	Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	1010,720
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.2

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	3341,105
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	1458,3114
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.4

	Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	149,887
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.5

	Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения
	75,984
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.6

	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	279,032
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.7

	Мероприятия, связанные с организацией оздоровления и отдыха детей (средства местного бюджета)
	218,592
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.8

	Организация отдыха детей в каникулярное время (средства бюджета Курской области)
	112,608
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.9

	Мероприятия в области образования (выплата мер материального стимулирования гражданам, принятым на целевое обучение по программам высшего образования в пределах установленной квоты и заключивших договор о целевом обучении)
	49,344
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	1.10

	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, муниципальных общеобразовательных организаций
	78,120
	О внесении изменения в приказ от 23.12.2024г. № 66-о-д "Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета города Щигры на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" (ред. от 31.01.2025)

	2.1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Щигры Курской области»

	2024 год
	Субсидия на иные цели
	Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	742,861
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	749,638
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.3

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	1717,478
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.4

	Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	110,164
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.5

	Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения
	75,984
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.6

	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	279,032
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.7

	Мероприятия, связанные с организацией оздоровления и отдыха детей (средства местного бюджета)
	166,493
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.8

	Организация отдыха детей в каникулярное время (средства бюджета Курской области)
	80,077
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	2.9

	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, муниципальных общеобразовательных организаций
	78,120
	О внесении изменения в приказ от 23.12.2024г. № 66-о-д "Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета города Щигры на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" (ред. от 31.01.2025)

	3.1
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Щигры Курской области»
	2024 год
	Субсидия на иные цели
	Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	1817,864
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.2

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	4326,545

	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	1888,433
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.4

	Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	269,584
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.5

	Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения
	75,981
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.6

	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	279,032
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.7

	Мероприятия, связанные с организацией оздоровления и отдыха детей (средства местного бюджета)
	303,600
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.8

	Организация отдыха детей в каникулярное время (средства бюджета Курской области)
	156,400
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	3.9

	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, муниципальных общеобразовательных организаций
	78,120
	О внесении изменения в приказ от 23.12.2024г. № 66-о-д "Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета города Щигры на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" (ред. от 31.01.2025)

	4.1
	МБУ ДК «Аврора»
	2025 год
	Субсидия на иные цели
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	1500,0
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (ред. от 12.03.2025)

	5.1
	МБУ ДО «Дом пионеров и школьников города Щигры имени А.Д. Романовского»
	2025 год
	Субсидия на иные цели
	Финансовое обеспечение (возмещение) отдельных мер по ликвидации последствий атаки вооруженных сил Украины на территории Курской области в целях развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	1156,688
	Распоряжение Администрации города Щигры Курской области от 13.02.2025 №17

	6.1
	МАУ «Благоустройство города Щигры»
	2025 год
	Субсидия на иные цели
	Обеспечение реализации программ формирования современной городской среды
	599,000
	Решение Щигровской городской Думы от 13.12.2024 г. №135-7-РД «О бюджете города Щигры Курской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (ред. от 12.03.2025)